UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /SVHTTDL-QLTDTT

V/v thay đổi thời gian tổ chức Lễ phát động

Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể

theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy

Olympic vì sức khỏe toàn dân và Giải Việt

dã truyền thống Thanh niên tỉnh Lai Châu

mở rộng lần thứ lần thứ XVII năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày         tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

Ngày 08/3/2024 Ban Chỉ đạo tổ chức tháng hoạt động thể dục thể thao cho

mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân giai đoạn 2020- 2023 (sau

đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) đã ban hành Kế hoạch chi tiết số 04/KH-BCĐ việc tổ

chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác

Hồ vĩ đại” và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân tỉnh Lai Châu năm 2024.

Theo đó thời gian tổ chức Lễ phát động là: sáng ngày 17/3/2024 (ngày chủ nhật)

Tuy nhiên do thay đổi lịch công tác và ngày 17/3/2024 trùng với việc tổ chức

các môn thi đấu tại Hội khỏe Phù đổng tỉnh Lai Châu lần thứ IX năm 2024. Vì vậy

để đảm bảo công tác chuyên môn, sau khi báo cáo xin ý kiến và được sự đồng ý

của Đ/c Tống Thanh Hải – Phó chủ tịch thường trực UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ

đạo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thông báo điều chỉnh thời gian tổ chức Lễ

phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”

và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân tỉnh Lai Châu năm 2024 gắn với giải

Việt dã truyền thống thanh niên tỉnh Lai Châu mở rộng lần thứ XVII năm 2024,

tranh Cúp BIDV như sau:

Thời gian tổ chức Lễ phát động và giải Việt dã: Sáng 16/3/2024 (Thứ 7).

Khung giờ cụ thể và các nội dung khác thực hiện theo Kế hoạch chi tiết số

04/KH-BCĐ ngày 08/3/2024 của Ban Chỉ đạo (Có Kế hoạch chi tiết gửi kèm) và

Điều lệ giải Việt dã truyền thống thanh niên tỉnh Lai Châu mở rộng lần thứ XVII

năm 2024, tranh Cúp BIDV.

* Lưu ý: Đúng 14h00’, ngày 15/3/2024 mời các đồng chí là Trưởng đoàn,

huấn luyện viên có mặt tại phòng họp Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục

thể thao tỉnh để họp chuyên môn và làm thủ tục thi đấu giải Việt dã truyền thống

thanh niên tỉnh Lai Châu mở rộng lần thứ XVII năm 2024, tranh Cúp BIDV .

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, Ban Tổ

chức giải Việt dã thông báo đến các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các

huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan được biết và phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Đ/c Tống Thanh Hải, PCT TT UBND tỉnh –

Trưởng Ban chỉ đạo (B/c);

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố;

- Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh;

- Các huyện đoàn, thành đoàn và đoàn trực thuộc;
- Các Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Các trường chuyên nghiệp, THCS, THPT trên địa

bàn tỉnh;

- Lưu: VT, QLTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Kháng

		2024-03-11T17:08:40+0700

		2024-03-11T17:20:34+0700

		2024-03-11T17:20:34+0700

		2024-03-11T17:20:34+0700